constitutum

ca pecunia reponeretur Saturni templum consti-
tuit populo, ut duos quoq; quæstores crearet, p-
misit. Creatus tamen non longe post magistratus,

**Quæstores crea-
ti.**

ab cuius Imperio nulla esset provocatio. Dictato-
ris ei nomen in dictum, à dictandi quævellet pot-
estate siue à dicendo potius, quia nō populi suffra-
gio creari contigisset, sed ab uno esset dictus, qui
cum summum in urbe Imperium haberet. Hunc
creandi dictatoris morem uideri possunt Roma-
ni à Græcis accepisse; quibus, ut Theophrast. tra-
dedit in libris quos de regno scripsit, in certum
tempus tyrannos quos Esymnetas dixerunt, lege
re moris fuit. Semestris illius dignitas apud Ro-
manos fuit, nec alio pacto creari solebat, quā cū
vis aliqua maior repente exorta ingentem urbi
cladem minitari videretur: huic ceteros magistra-
tus eligere licebat, ut magistrum equitum, qui se

**Magister equi-
tum.**

cundam post eum dignitatem gerebat, præse-
tim in equites & accensos: iungebatur dictato-
ri, sicuti regibus tribunus, Spurio Cassio & Po-
sthumio Cominio consulibus plebiadatum est ve-
& suū haberet magistratum, qui sacrosanctus es-
set, q; inuiolabilis, cui auxilii latio aduersus consu-
les esset: diserte expressum, ne patrum cuiquam

**Magistratus sa-
crosanctus,**

eum magistratum capere liceret, hic tribuni ple-
bis nomine dicebatur. tanta fuit ipso forum postea
insolertia, ut, nisi eis placerent, decreta consulum
& senatorum cassarent, comitiis creabantur, siue
auspiciis, siue religione primum duo numero,
deinde tres additi, ad ultimum adhuc quinque

**Tria comitiora
genera.**

Tria Comitiorum genera Romæ olim usurpatæ
sunt: Curiata, cū ex generibus hominū suffragiū
ferretur, nomenq; ideo rei datum, quod curiam
per lictorē calarentur. Centuriata, quū ex censu;
& ætate

& ætate fieret, quorum ratio abude relata est, cæ
terū, ut illa per lictorē ita hęc per cornicinē cala
ris solita. Tributa reliquum genus appellatū ex re
gionibus & locis cōfīata. Ex patribus centuriatis
Comitiis decemviri sine prouocatione creati. Et
in eos publicae administrationis ratio omnis à cō
sulibus translata est, vt olim à regibus ad consu
les: hi condere leges iussi, decimo die ius singu
li in orbem dicebant, quo in decem tabulas com
plexo, quod faustum felixq; esset, leges decem ta
bularum populo promulgauere: duodecim fa
sces præcedebant eum, cuius erat iurisdictio, cæ
teris singuli accensi. Sed diu non durauit magi
stratus ille, quippe qui ut Tribuniva potestas
ab eo ex urbe in perpetuum tolleretur à patribus
excogitatus fuerat, re cognita, ab ipsis tribunis
ipse sublatus est. Tum lege cautū ut quod plebs
veller, totus populus teneret. Et alia: ut q; Tribu
nis plebis Aedilibus iudicibus noceret, eius ca
put Ioui esset sacrum, familia ad ædem Cereris, li
beri liberæq; uéderentur. Itē ut alter ex plebe cō
sul deinceps crearetur: atq; ut inter patritios &
plebeios cōnubia promiscua essent. Censores præ
tereat cōsiderati.